
 
 

 

Tisková zpráva o realizaci projektu 

„Podnikatelský inkubátor jinak“ 

   CZ.1.04/3.4.04/88.00385 

Společnost Everesta, s.r.o. zahájila v listopadu 2012 v Libereckém kraji realizaci projektu 

„Podnikatelský inkubátor jinak, spolufinancovaného z prostředků Evropských 

strukturálních fondů prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

a prostředků státního rozpočtu ČR.  Tento projekt byl určen pro ženy, které uvažovaly o 

podnikání nebo samostatně výdělečnou činnost již vykonávají. Hlavním cílem tohoto 

projektu bylo vytvořit takové prostředí a služby, které by informovaly a motivovaly ženy 

k zahájení podnikatelské činnosti a zároveň by nabízely pomocnou ruku a radu ženám, 

které již samostatnou výdělečnou činnost provozují.  

Projekt byl rozdělen do 5 běhů.  

Vzdělávací program 1. běhu začal 31. 1. 2013 a skončil 29. 5. 2013, kurzu se zúčastnilo 

7 osob, z nichž vzešlo 5 úspěšně podpořených účastnic.  

Vzdělávací program 2. běhu začal 10. 6. 2013 a skončil 12. 8. 2013, kurzu se zúčastnilo 

 8 osob, z nichž vzešlo 7 úspěšně podpořených účastnic. 

Vzdělávací program 3. běhu začal 18. 9. 2013 a skončil 18. 11. 2013, kurzu se zúčastnily 

4 ženy, z nichž vzešly 4 úspěšně podpořené osoby. 

Vzdělávací program 4. běhu začal 25. 11. 2013 a skončil 12. 2. 2014, kurzu se zúčastnilo 

10 osob, z nichž vzešlo 9 úspěšně podpořených žen. 

Vzdělávací program 5. běhu začal 27. 2. 2014 a skončil 29. 4. 2014, kurzu se zúčastnilo 

10 osob, z nichž vzešlo 9 úspěšně podpořených žen. 

Celkem do kurzu nastoupilo 39 žen, z nich vzešlo 34 úspěšně podpořených.  

Již proškolené účastnice vzdělávacího programu byly s výukou spokojeny, aktivně se 

zapojovaly do diskuzí a pracovaly s připravenými materiály. Kurz účastnicím prohloubil 

základní znalosti dané problematiky a probíraná témata jim zlepší vstup na trh práce. Na 

závěr kurzu dostaly účastnice Certifikát o absolvování kurzu. 

Kurz byl pro účastnice velmi přínosný, několik žen začalo podnikat, některé zažádaly o 

dotaci z úřadu práce a byly úspěšné.  

V měsíci květnu se uskutečnil závěrečný seminář, který navštívily některé účastnice 

kurzu a povyprávěly o svých plánech a úspěších v podnikání. Na semináři také promluvila 

paní Ing. Hana Václavíková z úřadu práce z České Lípy, díky ní do našeho projektu 

nastoupilo mnoho žen, které dostaly od úřadu práce dotaci a založily si živnostenské 

oprávnění. 



 
 

Celý projekt byl zakončen závěrečnou konferencí, kde pohovořil známý psycholog PhDr. 

Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D., na téma sladění pracovního a rodinného života a paní Ing. 

Iva Sehnalová, spolumajitelka společnosti Everesta, s.r.o., která vyprávěla o „Ženách 

podnikatelkách“.  

 

 

Everesta, s.r.o.            www.everesta.cz

    

http://www.everesta.cz/
http://www.everesta.cz/
http://www.everesta.cz/

